

Voipaalan taidekeskuksen syksyssä pohjoismaista outsider-taidetta:

**VIIVAKOODIT – MICHAEL RASMUSSEN KETTUKIN VUODEN TAITEILIJAN
SILMUKOITA – POHJOISMAISTA OUTSIDER-KÄSITYÖTÄ
12.9.– 15.11.2020 Voipaalan taidekeskus**

Langalla kiedotut esineet, kymmeniä kiloja kierrätysmateriaalista tehtyä massiivineuletta, 60 kanavatyötä ruotsalaisista paikkakunnista, rautalankaan väännetyt aforismit ja puupiirrosten herkäät eläinhahmot. Voipaalan taidekeskuksen luovuuden ääriä haastavat outsider-käsityötaiteen näyttelyt julistavat käsityötekniikoiden ilmaisuvoimaa, uskallusta ja yksilön itseilmaisua. Näyttelyt rikkovat käsityötradition rajoja ja yllättävät katsojansa tuomalla esiin käsityöperustaista taidetta perinteisen taidekentän ulkopuolelta.

Voipaalan taidekeskuksen syksy esittelee kaksi näyttelyä. Päärakennuksen alakerran Viivakoodit-näyttelyssä esillä on Kettukin vuoden 2020 taiteilijan Michael Rasmussenin teoksia. Rasmussen on työskennellyt taidekoulu Snurretoppenissa Horsensissa Tanskassa sen perustamisesta, vuodesta 2005 saakka. Vuoden taiteilija -valinta juhlistaa samalla Rasmussenin 15-vuotista uraa taiteilijana.

- Kädenjälki on sukua mediumisteille, jotka pikkutarkasti työstävät kankaan tai paperin pintaa täyttäen ne loppumattomilla yksityiskohtilla. Michael Rasmussenin töiden selkeä värimaailma antaa katsojalle tilaisuuden tutustua teoksen muotoon, ja hakemaan siitä tuttuja elementtejä. Joku näkee niissä originelleja lampuja, jotka luovat kiinnostavia varjoja ympäristöönsä. Toinen näkee niissä moderneja talomalleja, joissa voisi olla kiehtova asua, kertoo Kettukin vuoden taiteilijan valinnut Elina Vuorimies. Rasmussenin työt ovat taiteilijan oman elinympäristön heijastumia. Tarkkanäköinen taiteilija tarttuu aiheeseen hienotunteisen mutta oivallisen ja kekseliään huumorintajunsa avulla.

Kartanon yläkerta venyy täyteen loistonsa esitellessään laajemmin pohjoismaisen outsider-käsityön herkullisia yksityiskohtia täyttämiä teoksia. Ruotsalaisten, tanskalaisen ja norjalaisen taiteilijoiden lisäksi Silmukoita- näyttelyssä on suomalaisia tähtiä, joita Kettuki on valinnut vuoden taiteilijoiksi vuodesta 2004 lähtien. Näyttelyidea pohjautuu kuraattoreitten Minna Haverin ja Elina Vuorimiehen pohjoismaiseen Pehmeitä touhua -näyttelykiertueeseen (2018–2020).

Kummatkin näyttelyt kertovat osaltaan mitä tapahtuu, kun käsityö ei pysy kuosissaan, vaan villiintyy tekniikoiden ja materiaalien ilotteluksi. Voipaalan kartanon historia henkivä tunnelma raamittaa nykytaiteen marginaali-ilmiötä vaikuttavasti.

- Itseilmaisun rinnalla kunnioitetaan kuitenkin sitä tinkimätöntä taitoa ja uutteruutta, jota hitaat ja työläät käsityötekniikat tekijältään vaativat, sanoo käsityötaidetta tutkinut Minna Haveri.

Teosten tekniikat ulottuvat pehmeästä tekstiilikäsityöstä keramiikkaan ja puupiirroksiin.

Silmukoita ja Viivakoodit -näyttelyt puolustavat pehmeitä arvoja taiteessa. Outsider-taide viittaa taiteen marginaaleihin, erityistä tukea tarvitseviin taiteilijoihin. Näyttelyt julistavat, että taide kuuluu kaikille, eikä ole vain yhtä oikeaa tapaa tehdä teoksia. Jokaiselle kuuluu yhdenvertainen oikeus ilmaista itseään kuvataiteen ja luovan taidekäsityön avulla.

Silmukoita-näyttelyn ovat kuratoineet taiteen tutkija Minna Haveri ja K.H. Renlundin museon ITE-amanuenssi Elina Vuorimies.

Voipaalan taidekeskus on ympäri vuoden avoinna oleva taiteen ja visuaalisen kulttuurin näyttelypaikka Valkeakosken Sääksmäellä.

Näyttelyt on tuottanut Kettuki. Kettuki ry. toimii erityistaidetoiminnan kentän edunvalvojana ja alan valtakunnallisena asiantuntijaverkostona.

Lämpimästi tervetuloa avajaisiin

perjantaina 11.9.2020 klo 18-20.

Kuraattorit Elina Vuorimies ja Minna Haveri ovat paikalla avajaisissa.

Näyttelyt avoinna: 12.9.– 15.11.2020

ti-pe klo 11-17, la-su 12-18, ma suljettu

Liput: 6 / 5 / 1 € (sis. molemmat näyttelyt)

Osoite:

Voipaalan taidekeskus
voipaala.valkeakoski.fi
puh. 040 335 7071
voipaala@valkeakoski.fi
Sääksmäentie 772
37700 Sääksmäki

Lisätiedot:

Kuraattorit:

Elina Vuorimies, elina.vuorimies@kokkola.fi, p. 044-780 9478

Minna Haveri, minna.haveri@hameenlinna.fi, p. 040-821 4217

Kettuki ry. www.kettuki.fi, Kirjastokatu 1, 13100 Hämeenlinna
Sirpa Haapaoja, toimisto@kettuki.fi, p. 0440-405 107

Voipaalan taidekeskus, voipaala.valkeakoski.fi,
Irma Puttonen irma.puttonen@valkeakoski.fi 040 335 7070

NÄYTTELYIDEN TAITEILIJAT

Eivor Bennert, Porvoo

Paul Gustafsson, Nastola

Chang Im Ohlson, Tukholma, Ruotsi

Camilla Holmqvist, Tukholma, Ruotsi

Hanna Keynäs, Helsinki

Henna Laulainen, Helsinki

Wenche Nilsen, Norja

Aleksi Pietikäinen, Nastola

Kenneth Rasmussen, Randers, Tanska

Michael Rasmussen, Horsens, Tanska

Matti Rauhaniemi, Helsinki

Sara Saremi, Tukholma, Ruotsi

Patricia Sigurd, Tukholma, Ruotsi

Magnus Östling, Tukholma, Ruotsi